/

a

a
a-

W

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBHITNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 —Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (IS) 3241-1266
www.ibiuna.sp. leg.br  - e-mail faleibiuna.sp.Jeg.br

INDICAÇÃO N° 552/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que a presente indicação chegue ao Chefe do Poder Executivo, a fim de que,

junto ao setor competente, providencie a manutenção das tampas de caixa de

passagem (bueiros, imagens 1 e 2), localizados na Rua Tabelião Salvador de Freitas,

no lado oposto da Rua (viela) José Coelho Ramalho (imagens 3).

Ressalta-se por derradeiro que esta indicação tem fundamento no artigo 146 do

Regimento Interno desta Câmara.

imagem 1 imagem 2

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www. ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: faleibiuna.sp.leg.br

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta indicação em virtude que este vereador vem sendo procurado por

munícipes que relatam que a situação do local está precária, oferecendo enormes riscos

à todos que diariamente trafegam à pé por aquele logradouro.

Desta forma, é de fundamental importância que sejam adotadas medidas urgentes de

manutenção a fim de eliminar todos os riscos de que alguém venha a se acidentar

gravemente no local.

SALA DAS SESSÕES, RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, AOS 22 DIAS DO MÊS DE
JULHO DE 2025.

LUCAS PIREÍÔE MORAES
Vereador